
 

2020 年 3月 2日 

各 位 

会 社 名  株式会社市進ホールディングス 

代 表 者  代表取締役社長 下屋 俊裕 

                           （ｺｰﾄﾞ番号 4645 東証 JASDAQ） 

問合せ先  執行役員統括本部副本部長 尾和 保弘 

電話 047（335）2840 

 

新型コロナウイルス感染症に対する対応について 

 

 このたびの新型コロナウイルスによる感染症に罹患された皆様に、心よりお見舞い申し上げます。 

 新型コロナウイルスの感染拡大を受け、全国全ての小学校、中学校、高校、特別支援学校に春休み

までの臨時休校が要請されるなど、地域での教育活動にも影響が出ており、弊社グループの運営する

学習塾事業などにも影響が懸念されております。つきましては、弊社グループの対応に関しまして、

下記のとおりお知らせいたします。 

 

記 

 

弊社グループでは、「映像授業」と「自ら学ぶための仕組み」で一人ひとりの「学び」を応援する

ため、2006 年 3 月から弊社グループの教室内で映像授業「ウイングネット」の配信を開始いたしまし

た。その後、株式会社ウイングネットを設立し、学習塾、予備校、学校など全国の教育機関に映像授

業「ウイングネット」を広く提供してまいりました。 

 

今般、新型コロナウイルスの影響で、学校が臨時休校となり、市進学院、市進予備校、個太郎塾、

茨進など弊社グループの学習塾に通塾ができない場合には、生徒の皆様がご自宅で映像授業「ウイン

グネット」を視聴し、担当が進捗を確認、フォローしていくことにより、カリキュラムを止めること

なく学習を進めることができるよう対応してまいります。 

 映像授業「ウイングネット」は教科書対応コンテンツから難関校受験コンテンツまで充実したライ

ンナップを取り揃えているほか、「双方向システム」を利用した、きめの細かいオンラインによる個

別質問対応も可能となっております。 

 

 また、小中学校の一斉休校による地域の教育活動支援といたしまして、学校や学習塾などの教育機

関に対し、期間中、映像授業「ウイングネット」の配信を準備しております。 

 さらに、一般財団法人 LINE みらい財団が実施する「新型肺炎休校サポート LINE みらい財団」へコ

ンテンツの提供もいたします。 

 

【本プレスリリースに関するお問い合わせ】 

株式会社ウイングネット 担当 大間（おおま）、大門（おおかど） 

メール：m.ooma@ichishin.co.jp / TEL: 03-3818-8454 

 

■株式会社ウイングネット 会社概要 

所在地：東京都文京区本郷五丁目 25 番 14 号 

設 立：2009 年 4月 

事業内容：映像授業を中心とした教育事業のトータルサポート事業 

代表者：代表取締役社長 荻原 俊平 

URL：http://www.ichishinwingnet.co.jp/  

以上 

News Releases 


